
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1773 DEL  25 giugno 2024 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
Unità di Staff 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.            /          

 
 
 

OGGETTO: Servizio idrico 

 Consumi acqua potabile presso i fabbricati ed impianti comunali 
 Liquidazione fatture dell’importo di € 7.809.32  IVA inclusa alla ditta 

EGEA ACQUE SpA 
 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 

 Con determinazione dirigenziale RDG 3773 del 20/12/2023 e con 

determinazione dirigenziale RDG 634 del 13/03/2024  è  stata impegnata una 

spesa presunta per i consumi presso i fabbricati ed impianti comunali relativa 

al servizio idrico per gli anni 2023 e 2024 alla soc. EGEA ACQUE SpA di ALBA 

 

 La spesa è stata classificata ai seguenti capitoli: 

 

 Missione 01 / Programma 06 / Titolo 1 

 Piano dei conti finanziario integrato: Livello V U.1.03.02.05.005 

Acqua 

 Capitolo/art.  292 e 292/1 

 Bilancio 2023 e 2024 

 Esigibilità: 31/12/2024 
 
 

 



Considerato che la fornitura in oggetto è stata eseguita e che dagli atti contabili 
nulla osta a tale liquidazione; 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 
107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 
dello Statuto Comunale. 
 
Constatato che l'adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n. 23 del 09/06/2020. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 relativa all’approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di 

anticorruzione e trasparenza 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
Visto il combinato disposto dell'art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs.118/2011 e del DPCM del 
28/12/2011. 

 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare le fatture per un importo totale di € 7.809,32  IVA 10% 

compresa, relative alla spesa per la fornitura di acqua potabile per i fabbricati 

ed impianti comunali per gli anni 2023 e 2024, alla soc. EGEA ACQUE spa, 

con sede in ALBA Via Vivaro 2 – C.F. e P.IVA 00527910046 concessionaria del 

Servizio Idrico per il Comune di ALBA, come da prospetto di liquidazione n. 

405 del 30/04/2024 allegato (Ufficio UTM Segreteria Tecnica / Amm.); 

 

 dare atto che la ditta elencata nel prospetto di liquidazione della spesa 

allegato ha comunicato, ai sensi della Legge n.136 del 13/08/2010, il 

seguente c/c bancario dedicato alle commesse pubbliche: 

IT27M0853022505000000061317 B.C.C. Alba  - Agenzia di ALBA 

 

 di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito 

di applicazione dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 
 

Alba lì  
   

   IL DIRIGENTE 
  (Arch. Daniela ALBANO) 

 
ALB/cst 

 


